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ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(Cifras en pesos colombianos)

Octubre 2021

Octubre 2020

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

40,808,935,357.00

29,387,520,998.00

Servicios Educativos
Servicios Educativos- convenios y/o contratos

27,538,440,783.00
13,270,494,574.00

26,064,479,226.00
3,323,041,772.00

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION 21,032,046,003.00 26,661,969,993.00
Otras transferencias 98,124,000.00 0.00
Transferencias del Departamento 10,920,706,017.00 12,020,276,574.00
Transferencias de la Nacion 9,279,530,946.00 6,731,727,122.00
Lote recibido Municipio de Itagui 0.00 7,909,966,297.00

Donanciones

733,685,040.00

0.00

COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS

45,584,359,363.00

32,378,362,641.00

Servicios Educativos

45,584,359,363.00

32,378,362,641.00

EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL

16,256,621,997.00

23,671,128,350.00

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

15,146,337,647.00

10,771,703,370.00

Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la némina

Prestaciones sociales

Gastos de Personal Diversos

Gastos Generales

Impuestos, contribuciones y tasas
Depreciacién de propiedades, planta y equipo
Amortizacién de activos intangibles

3,995,419,555.00
15,210,469.00
1,712,611,607.00
146,286,410.00
2,508,946,468.00
131,707,623.00
4,688,172,359.00
337,686,070.00
1,106,386,700.00
503,910,386.00

4,092,188,790.00
17,882,474.00
1,046,695,083.00
126,000,900.00
1,497,974,392.00
87,848,732.00
2,703,142,581.00
290,045,363.00
893,729,702.00
16,195,353.00

EXCEDENTE OPERACIONAL

1,110,284,350.00

12,899,424,980.00

OTROS INGRESOS

828,216,948.00

1,401,843,893.00

Financieros
Ingresos Diversos

742,046,407.00
86,170,541.00

1,342,239,067.00
59,604,826.00

OTROS GASTOS 338,096,330.00 50,561,838.00
Comisiones 1,251,902.00 13,216,798.00
Gastos diversos 56,610,442.00 26,287,142.00
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios 280,233,986.00 11,057,898.00

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

1,600,404,968.00

14,250,707,035.00
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LEONARDO GARCIA BOTERO
Rector

BEATRIZ EUGENIA MUNOZ CAICEDO
Directora Administrativa y Financiera
Contadora Publica T.P. 111152-T

DARIO HINCAPIE LONDONO
Contador T.P. 42799-T
Asesor Contable y tributario




